
 
 

 str. 1/2 

 

Brno, 11. června 2013 

Vážení členové vědecké rady, 

v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady fakulty, čl. 3, odst. 5, si Vás dovoluji oslovit 

s žádostí o elektronické hlasování ve věci následujících návrhů: 

 

1. Návrh na prodloužení platnosti akreditace studijního oboru Regionální rozvoj a 

cestovní ruch studijního programu Hospodářská politika a správa 

 

Studijní program  Hospodářská politika a správa 

Obor Regionální rozvoj a cestovní ruch 

Forma studia bakalářské kombinované 

 

Studijní program  Hospodářská politika a správa 

Obor Regionální rozvoj a cestovní ruch 

Forma studia bakalářské prezenční 

 

Návrh předkládá proděkan pro studium Ing. Martin Kvizda, Ph.D., s tímto zdůvodněním: 

Uvedeným studijním oborům končí platnost akreditace MŠMT 1. 3. 2014 a v souladu se 

schváleným harmonogramem zpracování akreditací a evaluací na ESF MU byly připraveny 

akreditační materiály pro podání žádosti o prodloužení akreditace. Uvedené obory patří již ke 

stabilizovaným studijním oborům na fakultě s trvalým zájmem uchazečů o studium. Během 

platnosti stávající akreditace nedošlo v oborech k žádným podstatným změnám ani po 

obsahové stránce, ani po stránce personálního zabezpečení. Akreditační komisi MŠMT byla 28. 

ledna 2012 předložena vyžádaná kontrolní zpráva o stavu oborů, která byla bez výhrad přijata. 

Pro obory je v souladu s metodickým pokynem rektora o procesu vnitřní evaluace studijních 

oborů na Masarykově univerzitě zpracována také evaluační zpráva garanta oboru.  

  



 

 str. 2/2 

 

2. Návrh na členství prof. Ing. Juraje Nemce, CSc., v oborové radě doktorského 

studijního programu Hospodářská politika a správa 

Návrh podávám v souladu se Studijním a zkušebním řádem Masarykovy univerzity, čl. 25, 

odst. 2, s tímto zdůvodněním: 

Prof. Ing. Juraj Nemec, CSc., patří k nejvýznamnějším osobnostem v oblasti studia veřejné 

správy a Public Managementu ve střední a východní Evropě. Je spoluzakladatelem sítě 

univerzit NISPA-CEE, výkonným editorem mezinárodního recenzovaného časopisu 

NISPAcee Journal of Public Administration and Public Policy a projektovým ředitelem pracovní 

skupiny „Public Financial, Performance and Information Management“ organizace IASIA, 

prestižního orgánu sdružujícího výzkumné organizace zabývající se veřejnou správou a Public 

Managementem. V současné době působí prof. Nemec také jako místopředseda akreditační 

komise agentury EAPAA sdružující evropské univerzity zabývající se výukou a výzkumem 

v oblasti veřejné správy, veřejné politiky a ekonomie.  Z odborného hlediska patří prof. Nemec 

mezi průkopníky výzkumu v oblasti partnerství soukromého a veřejného sektoru, veřejných 

zakázek a řízení veřejného sektoru ve střední a východní Evropě. Je autorem celé řady 

odborných knih a vědeckých článků. 

 

Prosím Vás o laskavé zvážení návrhů a provedení hlasování dle instrukcí v průvodním 

dopise. 

Za Vaši spolupráci Vám předem děkuji. 

 

  S úctou 

                                                                                         prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. 

                                                                                                         děkan 

    

 


